

ESTE DOCUMENTO ES  
 ORIGINAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO  
 ANTONY FERNANDEZ BERNANDEZ  
 Jefe de la Oficina de Trámite Documentario y Control  
 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO



**RESOLUCION GERENCIAL NRO: 150 -2007- GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO - GA**

Callao, 08 MAY 2007

**VISTOS:**

El Informe N° 040-2007-REGION CALLAO/JPECP emitido por el Jefe del Proyecto Especial Ciudad Pachacutec, el informe N° 372-2007-REGION CALLAO/GRPPAT-OPT de fecha 21 de marzo emitido por la Oficina de Presupuesto y Tributación; y Resolución Regional N° 005-2007-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO - GA de fecha 07 de febrero del presente,

**CONSIDERANDO:**

Que, mediante documento de Vistos informe N° 040-2007-REGION CALLAO/JPECP, el Jefe de la Actividad "SANEAMIENTO FISICO LEGAL DEL PROYECTO ESPECIAL CIUDAD PACHACÚTEC 2007", solicita la modificación del presupuesto analítico entre las Especificas de Gasto 5.3.11.27 Servicios No Personales y la 5.3.11.57 Servicio de Telefonía Móvil y Fija, sin efectuar variación de la cobertura presupuestal asignada de S/ 1'872,709.62 (UN MILLON OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS NUEVE CON 62/100 NUEVOS SOLES, con precios al mes de enero 2007 y plazo de ejecución de trescientos sesenta y tres (363) días naturales.

Que, mediante Informes de Vistos, la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, comunica que el Informe emitido aprueba la modificación solicitada por el Jefe del Proyecto Especial Ciudad Pachacutec - 2007 con informe N° 040-2007-REGION CALLAO/JPECP, señalando que la estructura funcional programática para la Actividad en mención queda como finalmente se muestra:

REGION CALLAO  
 Vº Bº  
 Gerencia de Administración

REGIONAL DEL CALLAO  
 Vº Bº  
 PROYECTO PACHACUTEK

Cad. Inst.		CADENA FUNCIONAL PROGRAMATICA						Nemo
PLIEGO	U.E.	FU	PRO	Spro	Proy/Act.	Comp.	META	
464	001	03	003	0006	1.000267	3.000693	00002	
							0002	

CIS	CADENA DE GASTO					Ppto. Aprobado con Resol. N° 005-2007 -Gobierno Regional del Callao -GA	Presupuesto Modificado
	GG	GGG	MA	EG	Rubro		
002	5	3	11	27	18	642,500.00	639,900.00
	5	3	11	30	18	2,708.26	2,708.26
	5	3	11	39	18	1,136,924.30	1,136,924.30
	5	3	11	49	18	8,022.96	8,022.96
	5	3	11	57	18	14,429.70	14,429.70
	5	3	11	68	18	5,282.40	7,882.40
	6	7	11	51	18	64,842.00	64,842.00
	TOTAL S/.					1,872,709.62	1,872,709.62

Que, de conformidad a las atribuciones delegadas en la Resolución Ejecutiva Regional N° 072-2007-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO/PR de fecha 26 de enero de 2007, y de acuerdo a lo dispuesto en el Nuevo Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional del Callao, aprobado por Ordenanza Regional N° 004-2006-REGION CALLAO-CR de fecha 29 de

marzo de 2006, contando con la conformidad del Jefe del Proyecto Especial Ciudad Pachacutec y la visación de la Gerencia de Asesoría Jurídica del Gobierno Regional del Callao;

SE RESUELVE:

**ARTICULO PRIMERO.-** APROBAR, la modificación realizada a la Actividad "SANEAMIENTO FÍSICO LEGAL DEL PROYECTO CIUDAD PACHACÚTEC 2007" entre las Específicas de Gasto 5.3.11.27 SERVICIOS NO PERSONALES y la Especifica de Gasto 5.3.11.57 SERVICIOS DE TELEFONIA MOVIL Y FIJA de acuerdo al Anexo N° 1- PRESUPUESTO ANALITICO, el mismo que forma parte integrante de la presente Resolución.

**ARTICULO SEGUNDO.-** APROBAR, la modificación realizada al Anexo N° 01-Presupuesto Analítico de la Actividad "SANEAMIENTO FÍSICO LEGAL DEL PROYECTO CIUDAD PACHACÚTEC 2007", en el sentido de cambio del termino en la quinta columna de TIEMPO (MES) en la Especifica de Gasto 5.3.11.27 SERVICIOS NO PERSONALES quedando el encabezado como sigue y que a la vez forma parte de la presente Resolución Anexo N°1- Presupuesto Analítico.

**ANEXO N°1 - PRESUPUESTO ANALITICO 2007  
SANEAMIENTO FISICO LEGAL DEL PROYECTO ESPECIAL  
CIUDAD PACHACUTEC-2007**

Presupuesto a Enero 2007

E.G	REQUERIMIENTO DE BIENES	MEDIDA	CANT. TOTAL	INFORME/ CONFORMIDAD	COSTO	
					Unitario	Total
5.3.11.27	SERVICIOS NO PERSONALES					

REGISTRESE Y COMUNIQUESE Y ARCHIVASE

ESTE TEXTO ES  
MATERIA DE TRABAJO DOCUMENTAL  
DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

ANTHONY FERNANDEZ FERNANDEZ  
Jefe de la Oficina de Trabajo Documental y Control  
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

Econ. MARIO SUZA FRASSINELLI  
Gerente de Administración

ANTHONY FERNANDEZ BERNANDEZ  
 Jefe de la Oficina de Transparencia Documentaria y Acceso a la Informacion  
 GOBIERNO REGIONAL DEL CAJALÍ

ANEXO N° 1  
 PRESUPUESTO ANALITICO - DESAGREGADO  
 SANEAMIENTO FISICO LEGAL DEL PROYECTO ESPECIAL CIUDAD PACHACUTEC

Presupuesto a Enero 2007

E.G	REQUERIMIENTO DE BIENES	MEDIDA	CANT. TOTAL	INFORME/ CONFORMIDAD	COSTO	
					Unitario	Total
5.3.11.27	<b>SERVICIOS NO PERSONALES</b>					639,980.00
	Jefe de Proyecto	Unidad	1.00	12.00	5,500.00	5,500.00
	Coordinador Tecnico	Unidad	1.00	12.00	4,500.00	4,500.00
	Coordinador Legal	Unidad	1.00	12.00	4,500.00	4,500.00
	Coordinador I	Unidad	2.00	12.00	4,500.00	9,000.00
	Coordinador II	Unidad	1.00	9.00	3,500.00	3,500.00
	Tecnico Legal	Unidad	3.00	12.00	3,500.00	10,500.00
	Tecnico CAD	Unidad	1.00	12.00	3,000.00	3,000.00
	Sectorista I	Unidad	5.00	8.00	1,200.00	6,000.00
	Sectorista I	Unidad	5.00	5.00	1,200.00	6,000.00
	Sectorista I	Unidad	1.00	10.00	1,200.00	1,200.00
	Sectorista I	Unidad	1.00	1.00	1,200.00	1,200.00
	Sectorista I	Unidad	6.00	10.00	1,200.00	7,200.00
	Sectorista II	Unidad	1.00	10.00	1,200.00	12,000.00
	Sectorista II	Unidad	1.00	1.00	1,200.00	1,200.00
5.3.11.30	<b>BIENES DE CONSUMO</b>					2,708.26
	Toner para impresora Laser T634	Unidad	2.00	x	1,354.13	2,708.26
5.3.11.39	<b>OTROS SERVICIOS DE TERCEROS</b>					1,136,824.30
	Serv. de copia literal simple de partida electrónica (7 hojas promedio)	Unidad	500.00	x	49.68	24,840.00
	Servicio de copia de titulos archivados (13 hojas promedio)	Unidad	50.00	x	58.31	2,915.50
	Servicio de expedición de certificados negativos	Unidad	10,000.00	x	16.58	165,800.00
	(*) Servicio Notarial (Elaboración de Minutas y Escrituras Públicas)	Unidad	3,500.00	x	166.60	583,100.00
	(*) Servicio Derechos registrales (Calificación y liquidación)	Unidad	3,500.00	x	60.00	210,000.00
	Servicio de estacado y trazado de lotización	Unidad	6,590.00	x	3.22	21,219.80
	Inscripción Registral (Inscripción de Planos Trazado y Tildación)	Unidad	1,600.00	x	11.44	18,304.00
	Gestión Registral de Transferencia de Aportes reglamentarios	Servicio	24.00	x	145.00	3,480.00
	Gestión Registral de Transferencia de Parques	Servicio	57.00	x	145.00	8,265.00
	Servicio de tasaciones reglamentarias/CONATA	Servicio	1.00	x	50,000.00	50,000.00
	Servicio de impresión de títulos y personalización en formato A3, papel de seguridad 90grs, color, tira y trama, embalaje x 250 und	Mitar	3.50	x	3,500.00	12,250.00
	Servicio de Levantamientos Topográficos	Unidad	3.00	x	13,390.00	40,170.00
5.3.11.49	<b>MATERIALES DE ESCRITORIO</b>					6,022.96
	Papel bond A4-80grms (paquete de 500hojas)	Paquete	50.00		15.33	766.50
	Papel Bond plotter 80 grms 36" x 150 plis	Roll	25.00		75.70	1,892.50
	Archivador de Palanca lomo ancho	Paquete	50.00		3.76	188.00
	Folder de manila A4	Mitar	4.00		206.70	826.80
	Clips chicos N° 3	Caja	20.00		1.00	20.00
	Lapicero punta fina azul	Ciento	1.00		48.00	48.00
	Portaminas 0.5	Unidad	10.00		3.40	34.00
	Minas 0.5 mm (cajas 12) HB	caja	24.00		1.59	38.16
	Grapas 26/6 x 5000	Caja	50.00		2.95	147.50
	Fastener caja x 50 und.	Caja	80.00		10.73	858.40
	Cuadernos cuadrículados tamaño A4	Unidad	20.00		3.20	64.00
	Forno Plástico Oficio	Unidad	10.00		6.50	65.00
	Borrador lima lápiz	Unidad	20.00		0.66	13.20
	Cinta Scotch grande	Unidad	24.00		1.40	33.60
	Corrector liquido tipo lapicero	Unidad	20.00		3.50	70.00
	Plumón resaltador N° 48 Color Anaranjado	Unidad	20.00		2.20	44.00
	Engrapador tipo	Unidad	2.00		37.50	75.00
	Perforador mediano	Unidad	2.00		13.00	26.00
	Calculadora mediana de 105 dígitos	Unidad	2.00		28.20	56.40
	Posti 11 75 mm x 75 mm x paquete de 5	Unidad	20.00		21.50	430.00
	Lapiz N° 2 (Caja x 12 Und.)	Caja	9.00		4.80	43.20
	Tablero acrílico de apuntes grande	Unidad	10.00		14.87	148.70
	Tijador metalico c/suporta de mesa	Unidad	1.00		83.00	83.00
	CD grabable 80 Min/700 Mb	Unidad	30.00		1.70	51.00
5.7.11.61	<b>EQUIPAMIENTO Y BIENES DURADEROS</b>					14,429.70
	Licencia de autocad	Unidad	1.00	x	14,429.70	14,429.70
5.3.11.57	<b>SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL Y Fija</b>					7,882.40
	Alquiler de Radio Portatil, incluye cuota de inscripción, alquiler de equipo seguros y plan tarifario (incluye radio ematado)	Unidad	3.00	11.00	132.12	3,963.60
	Alquiler de Radio Portatil, incluye cuota de inscripción, alquiler de equipo seguros y plan tarifario (incluye radio ematado)	Unidad	1.00	10.00	132.12	1,321.23
	Alquiler de Radio Portatil, incluye cuota de inscripción, alquiler de equipo seguros y plan tarifario radio ematado	Unidad	2.00	10.00	110.05	2,201.10
5.3.11.68	<b>PUBLICIDAD</b>					64,842.00
	Servicio de Publicidad en Prensa Escrita El Peruano (según especificaciones técnicas)	Servicio	3.00	-	15,614.00	46,842.00
	Servicio de Publicidad en Prensa Escrita Diario El Cajalí	Servicio	3.00	-	8,000.00	18,000.00
	<b>TOTAL</b>					1,872,709.62


  

  

  
